1

 平成 18 年２月６日

各 位

会 社 名 バンダイビジュアル株式会社

代 表 者  代表取締役社長  川城 和実

（コード番号：４３２５ 東証第一部）

問 合 せ 先

経営企画グループ

ｾﾞ ﾈ ﾗ ﾙ ﾏ ﾈ ｰ ｼ ﾞ ｬ ｰ
藤川 正之

電 話 番 号 ０３－６２５２－３３７７

機構改革及び人事異動に関するお知らせ（平成 18 年３月１日付）

 当社は、平成 18 年３月１日をもちまして、下記のとおり機構改革及び人事異動を実施い

たしますので、お知らせいたします。

記

１．機構改革
 現在策定中の次期中期経営計画において、より効率的な事業展開を行うため、現在の１７グルー

プ２室を１６グループ４室に再編成し、内部監査室を除く１６グループ３室を業務内容に沿ってプ

ロデュースセクション、マーケティングセクション、セールスセクション、経営セクションの５つ

のセクションの下に配置する。
（１） クリエイティブグループを新設し、商品、宣伝告知等のすべてのデザインワーク及び印刷業

務を集約する。
（２） マーケティンググループを新設し、宣伝業務及び販売促進業務を集約する。
（３） 事業管理グループを新設し、予実績管理業務、事業系会議体等の運営業務を行うとともに、

映像マスター等のスタジオ業務を管轄する。
（４） 第１営業グループと第２営業グループを統合し、東日本営業グループとする。また、第３営

業グループを西日本営業グループに名称変更する。
（５） 新規事業グループを新設し、国内ライセンス業務及びポータルサイト事業等の新規事業を管

轄する。
（６） 経営企画グループを、経営企画業務、中長期的企業戦略等を担当する経営戦略室と、企業広

報業務、秘書業務を担当する社長室に分割する。
（７） 企画室を廃止し、その業務の一部を子会社である株式会社エモーション（平成18年3 月1

日付で株式会社エモーションミュージックより社名変更予定）に譲渡する。

 ※ 別紙「組織図」をご参照下さい。

 2

２．人事異動

（１）役員人事

新役職名
（管掌）

 氏 名  旧役職名

代表取締役社長
（プロデュースセクション、
経営セクション管掌）

 川
かわ

城
しろ

和
かず

実
み

 代表取締役社長

専務取締役
（マーケティングセクション管掌）

 渡
わた

辺
なべ

 繁
しげる

専務取締役
（企画室、
プロデュースセクション管掌）

常務取締役
（セールスセクション、
管理セクション管掌）

 前
まえ

田
だ

明
あき

雄
お

常務取締役
（営業セクション、
管理セクション管掌）

取締役
管理セクションリーダー

 江
え

口
ぐち

政
まさ

道
みち

取締役
管理セクションリーダー
兼 企画室長

取締役  今
こん

野
の

達
たつ

則
のり

取締役
生産グループ
ゼネラルマネージャー

取締役
セールスセクションリーダー
兼 営業管理グループ
ゼネラルマネージャー

 中
なか

野
の

耕
こう

次
じ

取締役
営業セクションリーダー
兼 営業推進グループ
ゼネラルマネージャー

取締役
マーケティング
セクションリーダー
兼 海外プロデュースグループ
ゼネラルマネージャー
兼 事業管理グループ
ゼネラルマネージャー

 上
うえ

埜
の

芳
よし

被
ひろ

取締役
プロデュースセクションリーダー
兼 制作推進グループ
ゼネラルマネージャー

なお、３月１日付で、専務取締役 渡辺繁は、当社子会社である株式会社エモーション

（現 株式会社エモーションミュージック）の代表取締役社長に、取締役 今野達則は当

社子会社である米国法人バンダイビジュアル USA の代表取締役社長にそれぞれ就任（兼任）

する予定です。

（２）グループ長人事

新役職名  氏 名 旧役職名

経営セクションリーダー 兼
社長室ゼネラルマネージャー

 藤
ふじ

川
かわ

正
まさ

之
ゆき 経営企画グループ

ゼネラルマネージャー

プロデュースセクションリーダー
兼 第１プロデュースグループ
ゼネラルマネージャー

 森
もり

本
もと

浩
こう

二
じ 第１プロデュースグループ

ゼネラルマネージャー

クリエイティブグループ
ゼネラルマネージャー

 井
い

坂
さか

浩
ひろ

典
のり 海外プロデュースグループ

ゼネラルマネージャー

マーケティンググループ
ゼネラルマネージャー

 川
かわ

越
ごえ

章
しょう

二
じ

制作推進グループ
宣伝統括チーム
ｱｼｽﾀﾝﾄｾﾞﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ

東日本営業グループ
ゼネラルマネージャー

 米
よね

田
た

国
くに

利
とし

第１営業グループ
ゼネラルマネージャー

西日本営業グループ
ゼネラルマネージャー

 田
た

中
なか

正
まさ

仁
ひと

第３営業グループ
ゼネラルマネージャー

 3

新規事業グループ
ゼネラルマネージャー

 小
こ

西
にし

貴
たか

明
あき

営業推進グループ
ｱｼｽﾀﾝﾄｾﾞﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ

生産グループ
ゼネラルマネージャー

 柴
しば

田
た

昭
あき

男
お ライセンス営業グループ

ゼネラルマネージャー

経理グループ
ゼネラルマネージャー

 加
か

藤
とう

重
しげ

治
はる 経理グループ

ｱｼｽﾀﾝﾄｾﾞﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ

情報システム室
ゼネラルマネージャー

 荒
あら

井
い

 優
まさる 情報システムグループ

ゼネラルマネージャー

経営戦略室
ゼネラルマネージャー

 吉
よし

田
だ

貴
たか

之
ゆき 経理グループ

ゼネラルマネージャー

以 上

＜別紙＞
第24期　バンダイビジュアル株式会社　組織図（2006年3月1日付）

第１ﾌﾟﾛﾃﾞｭｰｽｸﾞﾙｰﾌﾟ

第２ﾌﾟﾛﾃﾞｭｰｽｸﾞﾙｰﾌﾟ

ﾌﾟﾛﾃﾞｭｰｽｾｸｼｮﾝ 第３ﾌﾟﾛﾃﾞｭｰｽｸﾞﾙｰﾌﾟ

第４ﾌﾟﾛﾃﾞｭｰｽｸﾞﾙｰﾌﾟ

第５ﾌﾟﾛﾃﾞｭｰｽｸﾞﾙｰﾌﾟ

海外ﾌﾟﾛﾃﾞｭｰｽｸﾞﾙｰﾌﾟ

ｸﾘｴｲﾃｨﾌﾞｸﾞﾙｰﾌﾟ

専　務 ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞｾｸｼｮﾝ

ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞｸﾞﾙｰﾌﾟ

事業管理ｸﾞﾙｰﾌﾟ

監査役会 取締役会 社   長

営業管理ｸﾞﾙｰﾌﾟ

東日本営業ｸﾞﾙｰﾌﾟ

西日本営業ｸﾞﾙｰﾌﾟ

ｾｰﾙｽｾｸｼｮﾝ 　（大阪営業所）

新規事業ｸﾞﾙｰﾌﾟ

常　務 生産ｸﾞﾙｰﾌﾟ

総務・法務ｸﾞﾙｰﾌﾟ

管理ｾｸｼｮﾝ

経理ｸﾞﾙｰﾌﾟ

情報ｼｽﾃﾑ室

経営ｾｸｼｮﾝ 経営戦略室

社長室

内部監査室